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1. 구글 검색 광고 소개



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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Source:  “employee” and “people” icon by Gregor Cresnar, from thenounproject.com.

검색 네트워크 내 원하는 위치에, 고객에게 광고 노출

구글 검색 
네트워크 광고주 

잠재 고객
구글 검색 결과 페이지
기타 구글 사이트(예: 구글 

지도)
구글 파트너 검색 사이트

..

.

‘미국에 사는 한국인 2534를
타겟팅하고 싶다.’

‘내 광고가 구글 검색 결과 첫번째 페이지에
노출되면 딱이겠다.’

‘스포츠화에 관심있는 사람들이 
관련 내용 검색 후 내 광고를 볼 수 있으면 

좋겠다.’

구글 검색 광고 소개

예) 미국 뉴욕 거주,
스포츠화에 관심있는
한국인 2534
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2. 왜 구글 검색 광고인가



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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정밀한 분석 도구로 고객의 “Micro-Moments”에 맞는 광고 
게재

Micro-Moments를 놓치지 않기 위해, 소비자의 
구매의사결정과정을  세분화하여  분석하고 , 
이를 기반으로 전략을 정밀하게 구성하는 것이 

중요해졌습니다 .

구글 검색 광고는 
사용자의 나이, 위치 등을

 모두 고려하면서  사용자가 입력한 검색어와 
가장 연관성이 높은 광고를 노출시킵니다 .

       * Micro-Moments  ‘사고 싶다 ’, ‘가고 싶다 ’, ‘하고 싶다 ’와 같이 소비자가  선호를  형성하고  의사를  
결정하는  순간들  

왜 구글 검색 광고인가 
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3. 광고 형식



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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확장 텍스트 광고로 보다 풍부한 내용의 광고 구성
지면 노출

길어진 40자 광고문안 
본문

두 부분으로 구성하는 
제목

자동으로 실행되는 모바일 
최적화



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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검색 결과 화면의 상단 및 하단에서 노출
지면 노출

검색 광고
상단 노출 영역

검색 광고
하단 노출 영역



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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광고 확장을 이용하여 보다 다채로운 내용의 광고 구성

광고 문안 외에 추가로 
2~4개의 확장문구를  

추가 

비즈니스의  특성을 
추가로 요약하여 

설명함으로써 , 차별화 
포인트를 강조하고 
클릭률을 높일 수 있음 

확장문구 추가

광고 확장 - 확장 
문구



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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광고 확장을 이용하여 보다 다채로운 내용의 광고 구성

광고 문안 밑에 
웹사이트 내 특정 

페이지들의  링크를 추가 

사이트를 방문하기 전에 
미리 사이트의 주요 
페이지 내용을 
홍보하고 , 

한 번의 클릭만으로  
유입을 유도할 수 있음  

추가 사이트링크  
표시

광고 확장 - 추가 
사이트링크



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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광고 확장을 이용하여 보다 다채로운 내용의 광고 구성

이외 다양한 추가 
정보들을

광고의 하단에 노출

전화번호 , 위치, 리뷰 
등의 추가 정보를 
무료로 추가 
노출함으로써  

비즈니스의  차별화 가치 
어필 가능

기타 광고 확장 
기능

광고 확장 - 기타
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4. 광고 게재 원리



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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입찰가와 품질평가점수에 기반한 합리적인 광고 노출 순위 
산정

사용자의 검색 키워드에 대한 입찰 진행 입찰 결과, 게재 순위와 비용 
결정

노출 순위

최대 입찰가 품질평가점수 광고 게재 순위



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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품질평가점수 개선을 통해 합리적인 입찰 비용으로 광고 
노출 가능

광고 클릭률
유저가 광고에 실질적으로
관심을 가지고 있는지 파악

방문 페이지 품질
관련성 높은 컨텐츠,

간편한 UX, 내용의 투명성

광고 관련성
검색어, 키워드, 

광고 소재 등의 상호 관련성

노출 순위

최대 입찰가 품질평가점수 광고 게재 순위품질평가점수



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem

Proprietary + Confidential입찰 예시 - 합리적인 과금구조

400 원

입찰가
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입찰가

250 원
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입찰가

500 원

250 원

400 원

입찰가

250 원

300 원

410 원

310 원

260 원

250 원

클릭당 비용

바로 아래 순위 경쟁자의  
입찰가를 이길 수 있는 

“최소한의 금액만 과금”

+10원

+10원

+10원

바로 아래 순위 입찰가보다 근소하게 높은 금액으로 비용 
결정
예시



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem

Proprietary + Confidential입찰 예시 - 품질평가점수 중 광고 관련성

판매 제품/서비스와 광고 내용의 관련성이 중요

400 원 중간

품질평가점
수

500 원 아주 낮음

300 원 높음

250 원 낮음
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250 원

500 원
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400 원
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판매 제품
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500 원

300 원

400 원

500 원

300 원

250 원

의류 전체

인형

신발 

드레스

400 원

500 원

300 원

250 원

400 원

250 원

500 원

300 원

400 원

500 원

300 원
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500 원

250 원

400 원

250 원

300 원

400 원

500 원

250 원

400 원

250 원

300 원

광고 제품

400 원

500 원

300 원

250 원

400 원

250 원

500 원

300 원

400 원

500 원

300 원

250 원

400 원

250 원

500 원

300 원

400 원

500 원

300 원

250 원

400 원

250 원

500 원

300 원

400 원

500 원

300 원

250 원

신발

초콜릿

운동화 

모자

광고 관련성



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem

Proprietary + Confidential입찰 예시 - 광고 
평가

높은 입찰가가 반드시 높은 광고 게재 순위를 보장해주지 
않음

400 원

입찰가

낮음

품질평가점수

500 원 중간

300 원 아주 낮음

250 원 높음

광고 평가

400 원

입찰가

250 원

500 원

300 원

400 원

입찰가

500 원

300 원

250 원

입찰가

품질평가점수 
반영 후 
순위 재정리

4위
5

15
2위

1위
20

8
3위

500원
1위

400원
2위

300원
3위

200원
4위



Proprietary + Confidential

5. 키워드



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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상황에 맞게 설정할 수 있는 다양한 키워드 검색 유형
 

확장 검색 변형 확장 
검색

구문 검색 일치 검색

광고 게재 
방식

도달 범위

키워드 
예시

검색어 
예시

키워드의  유사어 및 
동의어에도  광고게재

순서에 상관없이 , 
키워드의  앞/뒤/사이에 
단어가 추가되어도  

광고게재  

키워드의  앞/뒤가 아니라 , 
키워드 사이에 단어가 
추가될 경우 광고게재  X

키워드와  사용자의  
검색어가  정확히 일치 

및 
유사할 경우 광고게재

매우 넓음 넓음 좁음 매우 좁음

여성용 바지 +여성용 바지 “여성용 바지” [여성용 바지]

여성용 바지
여성용 바지 구매
여성을 위한 바지
구글러 바지

여성용 바지
여성용 바지 구매
여성을 위한 바지
구글러 바지

여성용 바지
여성용 바지 구매
여성을 위한 바지
구글러 바지

여성용 바지
여성용 바지 구매
여성을 위한 바지
구글러 바지

> > >

키워드 검색 유형



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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여러 제외 키워드 유형을 활용하여 보다 더 효율적으로 
타겟팅

파란색 테니스 신발
Google 조깅 장비
파란색 조깅화
신발 조깅
조깅 신발

파란색 테니스 신발
Google 조깅 장비
파란색 조깅화
신발 조깅
조깅 신발

파란색 테니스 신발
Google 조깅 장비
파란색 조깅화
신발 조깅
조깅 신발

제외 키워드 : 조깅화 

조깅화 “조깅화" [조깅화]

제외 키워드

확장 검색 제외 키워드 구문 검색 제외 키워드 일치 검색 제외 키워드



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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실적에 맞게 효과적으로 광고 관리
검색어 보고서

검색어 보고서를 활용하면 검색 네트워크에서  실제 검색을 통해 게재된 광고의 실적을 확인할 수 있습니다. 
광고의 실적을 확인한 뒤 효과적으로  관리할 수 있도록 도와줍니다 .

‘캠페인-키워드-
검색어’ 탭 클릭 검색어별 실적 확인 키워드의

 지속적인 최적화

실적이 우수한 검색어는 키워드로 추가

판매하는 제품/서비스와 관련성이 낮은 검색어는 제외 키워드로 추가

실적이 우수한 검색어를 키워드로 추가해도 입찰가, 광고문안 또는 
둘 다를 변경하지 않으면 실적이 크게 향상되지 않을 수 있음

http://support.google.com/adwords/answer/90956
http://support.google.com/adwords/answer/105671


Proprietary + Confidential

6. 타겟팅



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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Source:  “woman” icon by Gregor Cresnar, from thenounproject.com.

특정 언어를 사용하는 고객에게 광고 노출

언어 타겟팅을 통해 
특정 언어를 사용하는 고객을 타겟팅

할 수 있습니다.

 캠페인에서  타겟팅하는  언어로 
구글 검색 네트워크에  있는 고객에게 

광고를 게재할 수 있습니다.

 언어 타겟팅으로  설정한 언어와 
고객의 인터넷 브라우저 설정에 등록되어있는  
언어가 서로 일치할 때 광고가 게재됩니다 .

quiero unos pantalones bonitos!

“스
페
인
어

” 

언
어

 타
겟
팅

 설
정

구
글 인
터
페
이
스 

언
어

“스
페
인
어” 설
정

스페인어  사용 고객원두커피  
온라인 판매업체

검색
광고 

언어 타겟팅



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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Source:  “Korea” icon by gira Park, “Seoul” Icon by Pablo Fernandez Vallejo from thenounproject.com.     

특정 위치의 고객에게 광고 노출

특정 지역 타겟팅 위치 주변 반경 
타겟팅

서울

위치 타겟팅은 
특정 위치의 고객을 타겟팅하고 싶을 때 
유용하게 사용할 수 있는 기능입니다 .

국가, 국내 일부 지역, 특정 위치를 중심으로 
반경 지역 또는 위치 그룹 등의 지리적 위치에 

광고를 게재할 수 있습니다. 

위치 타겟팅을 이용해 
타겟 고객이 많은 지역에 광고를 집중하고 

타겟 고객이 적은 지역에는 
광고를 제한하여 효율을 높일 수 있습니다.

위치 타겟팅



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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‘화장품을 검색하는’

Source:  “woman” icon by Hea poh Lin  from thenounproject.com.

특정 연령대와 성별의 잠재고객 타겟팅
구글 검색 광고에서 인구통계 타겟팅을 사용하면 특정 연령대, 성별의 잠재고객에게  도달할 수 있습니다. 
설정한 인구통계 그룹에 속하지 않은 고객에게는  광고가 노출되지 않으므로 더욱 정교한 타겟팅이 
가능합니다 . 

18~24세
25~34세 
35~44세
45~54세
55~64세
65세 이상
알 수 없음

연령대 타겟팅

여성 

남성

알 수 없음

18 ~ 24세 여성 타겟

성별 타겟팅

인구통계 타겟팅

[키워드]
“블러셔”

“신상 틴트”



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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사이트 방문자가 
구글 및 검색 파트너 
사이트에서 광고주의 
제품/ 서비스와 관련된 
키워드를 검색

사이트 방문자를 
대상으로 한 입찰가, 
광고문안 설정 및 
키워드 최적화 

고객이 제품 구매와 
같이 비즈니스에 

가치 있는 행위를 수행

지난 사이트 방문자가
검색 리마케팅 광고를 
보고 웹사이트 재방문  

사이트를 방문했던 고객을 대상으로 지속적인 재방문 유도
검색 광고용 리마케팅 목록(RLSA)은 귀하의 사이트를 방문했던 사용자를 대상으로 검색 광고 캠페인을 
맞춤설정하고  
이들 사용자가 구글 및 검색 파트너 사이트에서  검색할 때 사용자에게  맞춰 입찰가와 광고를 설정하는 
기능입니다 .

광고 노출 웹사이트 
재방문

전환

구매 완료
감사합니다

구매 완료
감사합니다한정 수량으로 제작한 시계만 

판매하고 있습니다. 합리적 가격

구글 시계- 명품 시계

명품 시계

검색 광고용 리마케팅 목록(RLSA)

광고www.googlewatch.co.kr

키워드 검색유저

광고주
사이트 방문자를 

유의미한 기준으로 분류

웹사이트 
방문
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7. 키워드 플래너



Source:  Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Duis non erat sem
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검색 광고의 계획부터 최적화까지 도와주는 키워드 플래너
키워드 플래너

키워드 플래너를 이용하면 키워드 및 광고그룹 아이디어를  찾고, 특정 키워드의 예상 실적을 파악하거나  
여러 개의 키워드 목록을 조합하여 새 키워드 목록을 만들 수 있습니다. 또, 캠페인에 사용할 경쟁력 있는 
입찰가와 예산도 선택할 수 있습니다.

키워드 검색 키워드 목록 조합 키워드별 검색량 
확인 

키워드별 예상 실적 
확인 

새로운 캠페인에 
사용하거나, 

기존 캠페인에 추가할 
키워드 탐색 가능

개별 키워드를 직접 
조합할 경우에 비해 
시간 절약 가능

예) ‘지역 ‘키워드 목록과 
‘숙박 장소’ 키워드 목록 조합 시, 

‘부산 호텔’과 같은 
새 키워드 문구 생성

키워드 목록 입력 후 
검색량 통계 확인 
가능하며, 키워드를 
광고그룹으로 
분류 가능

특정 키워드를 지정된 
입찰가 및 예산으로 
운영할 때의 예상 실적 

확인 가능
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   감사합니다 


